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BILANCI KONTABEL
P&r fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat janZ n¥ LEKE

_'AKTIVET

1AKTIVET AFATSHKI. RTERA

| Aktive Monmre

__|Investime : "
|W# tiny] pronésie 1 njésive ekonomike brenda griptt
! id'h.i:mﬂ e vela

iii _|Te fjera Financiare_
__ |Totsli2

3 | Tédrejla g lrlﬂuul:me
fIJ&rt/hrtesa te m-temu}mw Ly,
__|Uegart'kerkesa te pera e arketueshme
iii__|7e tjera (Teprica kreditore ne Mrgmw)
\Interes i logaritur

v Kapital f’nemkmr_fen;mgmt

Shenime

=]

l
=
2
i

Totaii 3

Inventsri
_-i __Léndé e par? dhe materiale 1¢ kan.mmurx)mt
Ii Prodium ne proges.
e iij |Produkte te galeshme
v Maﬂm ra per rishilje
_'_A}mvc Bmiogph (Gjge g;a.fle m? rﬂl_re ¢ mjmtr;)
_44GIM 1 mbagtura pér shige
Peripogint gty (weestny
Totali 4
.Shpenzime 12 shtyra
\'TE arkEtueshme nga 18 ardhurat e konstatuars
 TOTAL IAKTIVEYE AFATSHKURTERA (I}
_ [ _AKTIVET AFATGIATA
1 " Aktive ﬁdtm.‘lln:
A ﬁ!u‘pﬂ!ﬂd né mesité ckammke brendo Jmpu

Tityj 1¢ huadhénies né ry#sisé ziommlu brenda grupn
: qu'l-lﬂunasg * né :g!_:ﬁn! e&o@_{n}hul_'g ka in interesa presémarrése
v [Tivg 1@ huocdkenies né rjesisé ekonamike i ka ineresa pjestmarrése_
__ ¥ Ty s¢ vjeré 12 mbajlur 5t aktve afolgjnta
vi | Tity o8 (jeré 12 huadhénies
__\¥omlil
2 |Aldive materiale
i |Toka
it [Ndertesa
il mbmn dhe pnwr h
_iv ___j Aktive te tfera afoigiata errm’_fm 2 mm‘abef)
FParapagime pér aktfve materiole dhe né proces
Totali 2
Altiver Iunlngj ike
| Aktivet jnnmrlgmk
_LEmrr { imire
. _mew e, paienta, licenca, o m-&a .rregm ® dre;mrdu d'm'e 1! ngjashme
i Puivypuigime per AASM
_ _iTomia i
Akhvt tatimore i shy_
Gj Kapitall i nenshiouar i papagear
TOTALI1AKTIVEVE AFATGJATA {an
_ TOTALITAKTIVEVE (141l

v

%

32

T
__'i, 323

Periudba ng nga 1 knnn né:

Nt 36
19258216 15779.248
1.503.029 1.485.831
1.503.029 | 1.485.831

C— -
T 101.978.568
103,531,154 _ 101.978.568
32,968,115 30.588.674
157260519 149832321
157.260.619 432321

Administrator
Ardjan Kimca

Te gjitha shanimet nga fagja 1-7 jane piese integrale e ketyre




ILANCI KONTABEL
fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
'mhlﬁlmlt_iln! nE LEKE
_qigmnlMET DHE KAPITALI
__'DERYRFMET AFA.TSHKI it'I‘ER
Husmarjet el
e Detyrime udq; mﬂmmme 1€ kredisé
i i_! lrmyre huamarrjes
___Totali2
3 2 | __ Te pagueshme af: nl’-isl-knﬂn
] ‘.’;z peigresiime ndoj furnitoreve
il Te pugueshon pdej_pumonjesve
iii__ Detyrime tatimore
_Wv_ Kreditore 1e yjere 455
Arkétimie né avancé pér porosi
i Tatali .'i
,T!_pqaeslme pEr lhpemum 1€ konstatuara

3
4 __ TEardhera & shtyrn
. 5 5Prcwmon¢
TOTAL] 1 DL’I’YHIMEVE AFAT&I]KUR FERA {I)
DETYI!IMI.T AI?ATGJATA
I I!luur efatgjata
g Degwme ndaf mrrruclnm [ bedm
il |Tisge 2 huamarres ’
Tatali 1 da
Tt_mlﬂimt ahﬂﬂa e
3 T pagueshre pér shpenzime té l:o-smuln
5 [T ardhura (2 shtyra T B
5 ;l’mw‘ziﬁne
i Per Pt;x;m T

i Tegers
TOTALI L DETYRIMEVE AFATGJATA (1)
_TOTALI 1 DETYRIMEVE (1+11)
__ KAPITALI

I Kap. ge i perket aksion. te shog mer'mu’ Fknnsuild]
2 _|Kapimli aksionar

3 |Primi | aksionif
4 |Rezerva rivleresimi
_ 5 [Remmrva ligiore

|Rezerva stalutore

6
_ 7 |Rrzervatc tiera
3 _Fitim/humbja e akumuluar

Fium/humbja e vitut financiar
TOTALII KAPITALIT (I11)

| da

ITOTALL I DETYRIMEYVE DHE KAPITALIT (I+11+111)

Pcrindh- ngs 1 ,lunri a:
_ Shenime 311‘1111017

LOBE el o e

14.607.886

964.749
30.446 |

164069285

159.672.066

3uznes

T 15836749

L 144,065,285
s&1 144.069.285

_ 152.243.868

15.050.995
755 559
_29.1 195

5.836.749

136.407.119
136.407.119

136.407.119

2411547

2.411.547
149,632,321

Te gjitha shenimet nga fagja 1-7 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas natyres)
Per fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te pjitha balancat jang né LEKE

Periudha nga { janari nd:

Nr_|Pershkrimi i Elementeve Shenime 311272017 31/12/2016

A SHITJET NETO = -
| {Shitjct neto A 41,1 - L
2{Te ardhury te tiera nza vepsimtarite ¢ shitytezimit 4,12 = -
3 {Ndrvshime ne inventarin e produkteve te eateshme dhe Pfi+-) = -
4{Totali i te ardburave - -

{SHPENZIMET . -
5|Malira, iEndE e parE, materialet 1 tjera 4.2,1 - =
6 |Kosto ¢ punes 422 = 2]

FPogat e personehi - -

5 Shpercimen et sigrimel shogerore dhe shendetesore W = =
7|Amortizimi dhe zhvierrsimet 423 - w
8|Shpeazime te fjers oga veprimtarite ¢ shivyiezimit 424 % z
9{Totali i shpenzimeve 4 - 9) - -

10|Fitiml/ (Humbja ) nga veprimtaria kryesore - -

11 {Te ardhurat dhe shpenzimet Rnanciare ags pjesmariet - -
Te ardhura nga rjésié ekonomike ku ka interesa pjesémarrise
(paragitur vegmas 18 ardhural  nga nyésité ekonomike brenda
- jﬂ‘u}ﬂ) > i
T¢ ardhura nga tnvestimel dhe huaté e ljera pjesé ¢ akiiveve

afatgjata (paragyilur vegmos (€ ardhnral nga njésité ekonomike
- brenda grupit) -

Tnieresa 1¢ arkfiveshém dhe 1¢ ardhura 1€ lera 1& nglashme
(par sgitur veemas & ardhural ngn njésité ekonomike brenda vrupty) - -
ZhvlerEsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 12
12 |mbajtura si aktive 2fatshkurira - -

131 Te ardhura dhe shpcazime finauciare

£
~
.
T
0

!

13,1 |Te ardhurat dhe shpensimet i interesi : = 5

13,2 {FitimAbhumbijet) npa kursi i kembimit o

13.31Te ardhura dhe shpitzime (e ticn financiare - .

14 |Pjesa ¢ fitimit/humbjes ngs piesémarrjet - -

[S|FITIMI/(HUMBJA) para fatimit - =

16|Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimia 13% - 5

i
16,1 |Shpenzimet e wiimit mhi fitimin aktual 15% - -

16,2 |Shpenzimel ¢ tatimit tc fitimin te shiyre 15% = -
17|FITIMAIIUMBJIA ) neto e vilit finaociar - -

Piesa ¢ fitimit neto pur aksionerei e shogerise meme b o

Plesa e fitimit neto fer aksioneret e teikices \_\ &
Adminjstrator
A n\Kimcs




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jan#& né LEKE

iy Periudha nga 1 janari n¥:
N P 7 i
i s Shenime 1130017 3171272016
1 |Fitimi/Humbja ¢ vitit =
|

T2 ardhura 12 tjera giithéperfshirése pér vitin: -

Diferencat (+/-) nga pérkihimi i monedhés né veprimtari té hugja -

Diferencat (+7-) nga rivierésimi i aktiveve afaigiaia materiale =

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akiivet financiare 1c mbaytura per shulje -

Pjesa e 1& ardhurave giithépérfshirese nga pjesemarrjet -
2 |Totali i t& ardhurave L& tjera gjith¥perishirése pér vitin 0
3 *i_)tali i i ardhurave githépErfshirése pEr vitin 0
4 |Totali i 18 ardhurave/humbjeve gjithéperfshirése pér: 0

Pronaré! e njésisé ekonomke mémé

Interesat jo-konirolluese

Administrator




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dbjetor 2016
Te gjitha batancat jant nE LEKE

Kapitaii i Primi | Diferesca  Reverva Rezerve Rezerva le Fitimmi i Interess Jo-

Ny Strukturs rregjistruar aksionit rivleresiml  statutore ligjore tiers pashpcrudare  Kontrollues Totwl

1 Poziciosi e 311272012 - = = (978.747) (978.747)
2 Efekti i ndryshimeve ne politika: kontabel - - . - 2 = -
3 Pozicioni i rreguliuar - = £ & = 5
4 Fitim neio per periudhen kontabel - - - - - (1432800) (1.432.800)
2 Divicontet € paguar i 2 & % = 2
& Emetim i knpitalit aksionar = = - < ’

7 Shperndarja e fitimit te vitil - - # d - "

8 Pozicioni pe 3111272013 - - - - - - {Z411.547) - (2.411.547)
9 Fitimi neto per periudhen kontabel - - - . - ”
10  Dovidenicl o paguar - = 5 B % i
11 Emetim | kapitalit aksionar = = = = 2 = "
12 Shpemdarza e fitimit te vite - - - 5 &
13 Pozicioni ve 31/1272014 = i = 2 5 _ (2411547 . Al
14 Fitimi neto per periudhen kontabel x - & = 4

15 Dividentet c pagusr - - = 5 L £ 1)
i6  Emetim | kapitalit aksionar . = # = 2 " 3
17 Shpemduia ¢ fitimil e virit : U - i 5 =
18 Pozicioni me 31/122915 - - - - - = (2.411.547) = (2411.547)
19 Fitimi neto per penudhen kontabed - - - - - -
20 Dividentet ¢ paguar . . - = = = -
21 Emetm | kapitalit aksionar - = - . - = -
22 Shpermndarja e fitimit te vitil - - - - -
23 Pozicioni ne 31/12/2016 - - - - - - (e - (z411547)
24 Fitimi neto per periudhen kontabel % 2 3 = 2 i
5 Dividentet ¢ paguar - - - - - - 5
26  Emetim | kaphalit aksionar 4 . v . - 2 a
27 Shpemdara ¢ ftimit 1 vitit - - - i

28 Pozicioni wc IVIZZ017 - - 5 = o = {2411.547) - (2.411.547)




Pasqyra e Fluksit te Mijeteve Monetare

{mefoda direkte)

2016

2016

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

T¢é arkéivara nga té drejtat e arkétueshme

0

4]

T€ paguera pér detyrimet e paqueshme dhe detyrime! ndaj punonjésve

6.194.601

-6.194.601

Pagesa 18 lera

-591.901

-991.901

Mjote monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shirytézimit

intaras i  paguar

-39.130

-39.130

® o

Tatim fitimi i paguer

]

0

Miote monetare neto nga/{plirdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-7.225.632

-7.225.632

Fluksi | Misteve Mcnetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nato t& pérdorura pér bisrien a fiialeve

Parg neto (& arkétuara nge shitia e filialeve

Pagesa pér blejen e aktiveve efetgiata maleriale

Arkélime nga shiffs e akliveve afalgata materale

Pagesa pér bleron e investimeve t4 liera

Arkélime nga shifja e investimave & fiera

0 (0 a o (o o

Dividenté (8 arkétuar

Miete monetare neto nga/{pErdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksl i Mjsteve Monetare nga/|pérdorur né) aktivitetin e financimie

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionsar

Arkéitime nga emetimi | aksionave 16 péiorura si kolateral

Hua té arkétuara

5.729.596

9.729.598

Pagesa e kostove 14 transaksionit é lidhen me kredité dhe huaté

Riblade e aksioneve 4 vete

Pagesa g aksioneve l& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagssd e detyrimove 18 (ifasé financiare

Interes i paguar

-——‘UL."'!" P-L’ o

Dividendé té paguar

iMjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

9.729.586

9.729.596

Rritja/{irénle} neto né monetare dhe ekuivalents 18 mjeteve monetare

3.478 968

2.503.564

Miete monetare dhe ekuivalentd t8 mjeteve monetare mé 1 janar

15779 248

13.275.284

Efekdi i uftatieve 18 kursit t4 kémbimit 18 mjglave monetare

|Mjete monetare dhe ekuivalents t§ mjsteve monetare mé 31 dhjator

19.258.216

15.779.248




PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Per fundvitin 31 Dhjetor 2017, 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Te glitha Balancat jane ne LEKE

& a o U

a &6 0 o & O

e A o e 0D

Pasqyra @ Fluksit Monetar - Metoda

Pasqyra o Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Fluksi | parave nga veprimtarits ¢ shirytezimit
Fitimi pare tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humnbjefitime nga kembimet valulors

VKN @ aktivave te enitura

Gjoba

Rrije / renie ne wapricen @ kerkesave 10 arketusshme nga

akdiviiat

Fritje / renie ne tapricen & kerkesave le arkétuashma te ljera

erl]nimnlar:n'rmgfmmm

Rritje ! renie’ne Tepricen & datyrimeve per tu paguss nge

akiivitet

MM te parfiluera nga aktivitele!
Interasi | paguar

Tattm misl flimin 1 paguar

shanime

422

312

Petiudhs Rap

Indirekte

2017

(1.652.588)

15.374.067)

Perudha
Parasrdhess 2015

(28.493 B03)

MM nsto nga axehitetet 8 shirytezimit

(1.552.888)

(5.374.887)

126.493.803)

Fluksl tar nga vepri ite | it

Blaria @ njesisa se kontrolluar X minus parate @ arketuara

Blorja & akliveve giatgiata meteriale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interest | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te psrdorurs e veprimiarite investuess

Fluks| monetar nga aktivitetet financlare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit sksioner
Te ardhura nga huamarrje afaigjata
Pagess e detyrimevea 18 garase financiare
Pagesat & huamarrjeva afaigjata

Divident te paguar

MM nefo e perdorur ne veprimtarits finenciare

Rritlafrenia neto @ mijetove manetare

3A74.008

2.603.964

1.335.836

Mjetet monstare ne fillim te periudhes kontsbel

15.779.243

13.276.284

11.838.448

Mjetat monatare ne fund te periudhes kontabel

31,1

19.258.218

16.779.248

13.276.284




Shoqeria “TELEMENIA CURRAJ" shpk

NIPTI L26529002R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

. 4 Gjendje |Shtesa nga i Gjendje
o Emertimi Sasi2 | 3110112017 liviereaime]  STtesa | Pakesime 3111212017
1 |Toka 0 0
2  |Mdertime G 0
3 |Makineri @ paisje 0 0
4 |Mjete transparti 0 0
5 [Kompiuterike g 0
6 |Zyre 0 0
TOTALI 0 0 0 4] 0
Amortizimi A.A.Materiale 2017
ol : Gjendje |Shiesanga ; Gjendj
Nr Emertimi Sasia | o4/0172017 rivleresimget] Shtesa | Pakesime | 00
1 |[Toka 0 0 £
2  |Ndertime 0 0 ]
3 |Makineri e paisie 0 0 0
4 |Mjets transparti 0 0 0
5 |kompiuterike 0 0 0
6 |[Zyre 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
o ; Gjendje |Shtesa nga ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0110 1?;‘0 s T e Shtesa | Pakesime 3111212017
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndedime 0 0 0
3 |Makineri e paisje o] 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |Kompiuterike 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0
TOTALL 0 8] 0 0

)

Administratori




Shogeria "TELEMENIA CURRAJ" shpk
NIPTI: L26529002R

Pasqyre Nr.1
N8 ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT ::;::;, 3,,';2;’,“ Viti 2017 Vitl 2016
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 -
a)| Te ardhura nga shitia e Produkiit te vet 701/702/703]11101 -
b)l _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 | Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0
a)|Qeraja 7081 111041
b)jinteresa 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né Irgvantarln & produkteve t8& gatsh&m e prodhimave né
proges : " 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet {-) 112012
4 | Prodhimi par qgellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim | akliveve afalgjata 11301
6| Té ardhura nga grantet (Subvencioneg) 73 11400
6| Té tlera 75 11500
7 | T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1} [ Totali | te ardhurave = {1+24/-344+5+647+8) 111800 s

Page 1




Shogqeria "TELEMENIA CURRAJ" shpk
NIPTI: L26529002R

Pasqyre Nr.2
Né ooc/Leké
ANEKS STATISTIKCR
Numr i Kodi
SHPENZIMET tlogarise | Statistikor ] oL AN
1_|Bierjs, shperzime (a+/-beci-de) leo 12100 4
8) |Blarie/shparzime materiale dhe materiale & Gera iqm-n-soz 12101 5

by | Ndrystimet & (iondjeve t8 Materialeve (+-) _ el
¢} | Mallia t blsra 1805/1 12103
d) | Ndsy=himet e giarideve 18 Malirave {+/-) 12104
| 2] | Shponzime pér sherbime 605/2 12105
| 2 |Snpentima por personelin (s+b) 64 12200
& | Pagat @ personelit 841 12201
b-| Shpenzimet pér 5'g shoqérone dne shéndetsore (844 12202
1 |Amortizimet dhe rhvierésimst |ts 12300
4 |Shérbime nga té tretd Wmhtm-ivm) ]61 12400
aj ]Shumtrrw nen-kontrakioret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 811 12402
51 |Qera 813 12403
4} |Mirembajtie dhe riparime 815 12404
@) |Shpenzime par Sguracione |618 12408
1) |Kerkim shudima 817 12408
g) {Sherbima t& Giera 18 12407
h) {Shpenzime per koncesione, patenta dhe licansa |62:s 12408
i) |{Shpenzime pér publicitet, raklama ltszm 12408
) |Transterime, udnetime, tieta 525 12410
k| |Shosrzime postare dhe elel ikaciani 526 12411
1) |Shpenzime tranaposii lezz 12412

per Blene ls271 124121

per shibe 8272 124122
m) |Shpenzima par sherbime bankare 1828/867 12443
& |Tatime dhe taksa (athie+d} 12500
a) (Taksa dhe lanfa doganore 832 12501
D) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vandore |834 12503
d} |Takea & tegistrimit ghe tatime te fjera lsas«tg:w 12504
1} [Totall | shpenzimevs li=(1+2+3+4+5} | 126800

Informatt: Viti 2017 Viti 2016
1 [Numrl mesatar | te punesusrve 14000 1

2 {invastimet 15000
5) | Shiimiiaseteve fikse 15001

nga te cilat: asete 1o roja 150011
Fz_ Pekesimi i asateve fikse 15002

nga te ciat $hiija & assteve ekzisiuese 150021

Page 2
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Shogeria "TELEMENIA CURRAJ" shpk

NIPTI L26529002R
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktivitefi
1|Tregti | Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Treqti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
T\ Tregti Eksport malirash
8|Tregti | Tregti te tjera

Totali i fe ardhurave nga treg'tia

S9{Ndertim Ndertim banese
1CiNdertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndertime te tjera
LS Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo loji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
18|Prodhim  |Prodhim pije alkolike, et
17|Prodhim __ |Prodhime energji __
18|Prodhim Pradhim hidrokarbure,
19|Prodhim  |Prodhime te fjera
il Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport _|Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracicne
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi__ |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
20|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  [Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32[Sherbimi  |Eksport sherbimigh te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+HI+11+1V4V) 0

[Te punesuar mesatarisht per vitin 2017:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20 000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page ng:

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84100 leke

Totall

Admipistratori




“TFLEMENIA. CURRAJ ” SHFK
PASQYRAT FINANCIARE:
Shénime mbi pasqyrat financiare :
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(T& gjitha balancat jané n& LEKE)

1. TEDHENA MBI SHOQERINE

“TELEMENIA CURRAJ “ SHPK &ht& krijuar mé 29.03.2012 dhe &shte mregjistruar né€ Q.K.R me NIPT —
1265290028

Statusi juridik Shogéri me Pérgjegjési t& kufizuar me ni€ ortak.
Selia e entitetit ndodhet n& Zona Industriale, Shkoder

Obijekti i Veprimtarisé: Ndertim Hidrocentrali me Koncesion, i cili eshte ne pershtatje me objektin e
deklaruar ne Tatime.

Veprimitaria e shoqérisé rregullohet me:
Statutin & shogérisé
Ligji nr. 9901, dat# 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr.
9477, dat& 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,
Akte t& tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shqiptar.
Drejtimi realizohet nga:

Asambleja e Pérgjithéshme, atributet e s& cilés i ushtron ortaku i vetém, njékohésisht edhe administrator.

2. PERMEFDHE E POLITKAVE TE RENDESISHME TEKONTABUTENT
1.1 Baza e pErgatitjes s& PF,

Pasqyrat financiare jané pergatitur n& pérputhie me ligjin Nr. 9228 dai& 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe t& Standardeve Kontab&l t& shpallura nga Ministri i
Financave me urdh&rin Nr.4292, daté 15.06.2006 né zbatim t& kétij ligji, Ato jan& pérgatitur mbi bazén e
1# drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara. Sipas k&saj metode, efektet ¢ transaksioneve dhe ngjarjeve t&
tjera njihen né& pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétahen. Rregjistrimet kontabél jané kryer
né mbéshtetje t& dokumentave justifikuese, t& vier8suara persa i pérket viefshmérisg pér ’u pranuar né
kontabilitet. Pasqyrat jan& pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare e Republikés s&
Shqipérisé. Té gjitha transaksionet n& monedha té tjera jang konvertuar n& LEKE.

2.1.1 Zbatimi Parimeve Kontabél

2.1.2  Parimii kujdesit
Pasqyrat financiare jané pérgatitur n baz¢ t& parimit t& kujdesit.

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél (vazhdon),
2.1.3  Parimii vijimésise sé aktivitetit, Llogarité vjetore jan& pérgatitur sipas parimit t& vijimésisg.




“TRLEMENIA CURRA.J * SHPK
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(Té gjitha balancat jané n& LEKE)

2.1.4 DLogaritja e sakt& dbe periudha perkatdse, T& ardhurat dhe shpenzimet jang kontabilizuar n&
periudhén pérkatése raportuese.

2.1.5 Saktiésia e celjes, Mbyllja e vitit 2016 &sht& mbartur sakt€ né celje t& vitit 2017.

2.1.6 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, &shtg zbatuar
korekt.

2.1.7 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme,
Sistemi kontabél ¢ pérdorur e jep k&€ siguri.

2.1.8 Kmahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés s& rezultatit &ht& paragitur me shifra
karesponduese.

2.1.9 “Parimi i singeritetit, Llogarité jang transparente dhe t& kuptueshme, me p&rshkrim € plote, t€
" gart? dhe t& ndershém (€ gjéndjes s& shogérisé,

2.2 Metodat e vierésimit

Vier&sim eshte i nj&jt& nga njé periudhé né tjetrén. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel.
2.2.1  Aldivet afatgjata materiale (AAGIM), jang vler&suar me koston e amortizuar,

Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi Normat e amortidmit te perdorura per

vitin ¢ mbyllur ne 31 Dhjetor 2017
Nderiesa | 5% e vleres neto
Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur
Mijete transporti 20% e vleres se mbetur

2.2.2 Gjéndje Inventari, N& hyrje jané vlerésuar me kosto dhe mé pas me koston mesatare

2.2.3 Kirkesat pér Arkétim, njihen me vlergn per tu arketuar dhe né vijim me koston e amortizuar.
2.2.4 Detyrimet e tjera, njihen me vlerén per tu paguar dhe né vijim me koston e amortizuar.

2.2.5 Gjéndjet né valuté té huaj,

Asetet jo monetare vlerésohen me kursin e k&mbimit né& datén e transaksionit. Asetet monetare gjéndje n&

fund vierésohen me kursin zyrtar t& publikuar nga Banka e Shqipéris&. Diferencat nga kursi i k&mbimit qé&
rrjedhin nga konvertimi njihen ng fitim ose humbje.
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Kurset e kémbimit 1 p&rdorura pér kEmbimin e valutés n& LEKE janég:

Monedha 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013
ILFKEAvalute LEKEvalute IFKEfvalute LFKEvalute LEKEvalute
usop 128.16 125.79 115.23 101.86 105.56
EUR 135.27 137.28 140.14 140.2 139.56
2.4 Njohja e t& ardhurave

E ardhura nga aktivitetet ¢ zakonshme matet me vlergn e drejié t€ shumés s& marr€ ose g€ Eshté
pér t'us/marré, neto nga kthime dhe zbritje tregtare. Té ardhurat nga shérbimet njihen n&
momentin kur shérbimet ofrohen.

3. ANAIIZAE POSTEVETEBIANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKI RTER
3.1.1 Akiive monetare

Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Banka 429532 212201
Arka 18828684 15567047
Totali 19258216 15775248

3.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare n€ banka

Llogaria LERE €EUROD LEKE SUSD  LEKE Totali/LEKE
Raiffeisen 1106 313553 424143 33.42 4283 429532
BKT 0 0 0 0 0
Apgricol bank - 0 ] ] 0
Pro Credit - 0 0 0
Soc.Generale 0 0 0 0 0 0
Credins banke B 0 0 0 0
intesa Sanpao - 0 0 a 0 0
Total 2017 1106 3135.53 424143 33.42 4283 429532

Gjendija ¢ bankave &shtg konfirmuar me konfermat bankare q& jang t& rakorduara me ditarin dhe oilancin.
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3.12  Altive t& tiera financiare afatshkurtéra
Llogaria 31/1272017 317122016
Te arkétueshme nga klient&t 0 0
Tatim mbi fitimin 50000
50000
TVSH 1453029
1435831
Te drejta ndaj ortakut per kapitalin e nenshkruar 0 0
papaguar
Kerkesa ndaj organeve doganore (paguar me teper) 0 0
Interes i llogaritur 0 0
Aktive te tjera financiare totale 1504029 1485831
3.1.3 Inventari
Llogaria 3171272017 31/12/2016
Parapagesa per inventar 103531154 101978568
Giéndja totale e inventarit 103531154 101978568
3.2 AKIIVEAFATGIATA
3.2.1 Akfive afatgjata materiale
Nr | Emertimi Sasia | Gjendje | Shtesa | Paksime | Gjendje
01/01/17 31/12/17
1| Toka 2
2 | Ndertime -
3 | Makineri e paisje zyre
4 | Miete transporti
5| Kompjuterike
6| Zyre kasa
TOTAL




“TELEMENIA CURRAJ ” SHPK
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Sh#nime mbi pasqyrat financiare
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(T¢ gjitha balancat jané n& LEKE)
AMORTIZIMI A. A. MATERIALE 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
01/01/17 31/12/2017
1 | Toka -
2 | Ndertime £
3 | Makineri e paisje -
|4 | Mijete transporti =
5 | Kompjuterike -
6 | Zyre kasa -
TOTALl
VLERA KONTABEL NETO E A.A. MATERIALE 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
01/01/17 31/12/17
1 Toka
2 Ndertime
3 _| Makineri e paisie
4 Mijete transporti
5 Kompjuterike
6 Zyre kasa
TOTAU
3.2.3 Aldtive afatgjata jomateriale, nuk ka
3.2.2 Aldive afatgjata financiare, nuk ka
3.3 DETYRIMET AFATSHKIIRTFR
3.3.1 Huamarrjet,
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Hua bankare (overdraft) 0 0

_Pjesa ASH e huas ge mbart interesa

0
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Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(TE gjitha balancat jan& ng LEKE)

3.3.2 Huat dhe parapagimet

Llogaria 31/12/2017

31/12/2016

Té pagueshme ndaj furnitoréve 14607886
T& pagueshme ndaj punonjésve 964769
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 21046
TAP 5100
Tatim [ mbajtur ne burim 0
Tatim fitimi -
Kreditoré 1€ tjeré 144069285

15050995
756559
20095
9100

o

136407119

Hua dhe parapagime totale 159672066

152243868

3.4 DETYRIVET AFATGIATA
3.4.1 Huat afat gjata

_Llogaria 31/12/2017

31/12/2016

Hua nﬁ{bankat 0

0

Hua A.GJ totale 0

0

3.5 KAPITALI
3.5.1 Gjendja dhe ndryshimi i kapitalit

Liogaria 31/12/2017

31/12/2016

Kapital i paguar

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitime t& pashp&rndara 2411547
Fitimi i vitit

-2411547

-2411547

-2411547

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE. (PASH)

Paragitja e PASH é&sht& beré duke i klasifikuar sipas natyrés.

4.1 TEARDHURAT
4.1.1 Shitjet neto

Struktura 31/12/2017

31/12/2016

T# ardhura nga shitja
Te ardhura te tjera

Totali
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4.2 SHPENZIMET

4.2.1 Shpenzime pér malira, Iéndé t€ paré, materiale

Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Blerje/shpenzime t& mallrave
Totali

4.2.2 Kosto e punés

Llogaris” 31/12/2017 31/12/2016

Pagst e personelit
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore

Totali

4.2.3 Amortizimet dhe zhvlergsimet

Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Amortizimi i AAG]

Shpenzime amor, dhe zhvleresimi total

4.2.4 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Souktura 31/12/2017 31/12/2016
Shpenzime pér qira

Mirembaijtje dhe riparime

Prime sigurimi

Sherbime doganore

Shpenzime pér transport e ngarkim - shkarkim

Shpenzime pér shérbime bankare

Shpenzime pér tatime e taksa

Shpeiizime pér tatime e taksa dogane

Shpenzime Transport

Shpenzime te tjera

Gjoba dhe penalitete

Shpenzime t& tiera totale 0 0
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“THLEVENIA CURRAJ ™ SHPK
PASQVRAT FINANCIARE

4.2.5 T&ardhura financiare

Struktura

31/12/2017

31/12/2016

Te ardhura nga interesat
Shpenzime interesi

Fitime nga kursi 1 kémbimit)
Humbjet nga kursi i k&mbimit

0
0.00
0
0.00

Té ardhura financiare totale neto

0

s, Rezultati tatimor

Rezultati tatimor

31/12/2017

31/12/2016

Fitim/(humbja) para tatimit
Shpenzime t€ pazbritshme:
Gjoba e penalitete

T tera

Fitimi tatimor

Humbje e mbartur

Fitimi i tatueshem

Tatim/ fitimin

Fitim/ (humbja pas tatimit

6. Ngjarje mbas datés s bilancit

Deri datén e bilancit nuk ka ndodhur ndonjé ngjarje q& ndikon n& pasqyrat financiare 2016. Pas datés
sé bilancit nuk kané ndodhur ngjarje pér t’u shénuar n& shénimer spjeguese.

Data 28/03/2017




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numrl { Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem pex perdorim zyrtar)

5',": *.?i (2) Perludha tatimore | | (1)Numr Serial:
B ‘

17-A
Numri Identifiknes i Personit te Tatueshem {NIPT): (3)L26529002R
Emri Tregtar | Personit te Tatueshem: (4) TELEMENIA CURRAJ
Emecl Mbiemri 1 Personit Fizk: (5)
Adresa: (6) Rruga Ing Gjovalin Gjadri ( Prane Meat master ),
Zona Industriale, zip kod 4001.
QytetiKomuna/Rrethi: Shkoder, Shkoder, Shkoder
Numri Telefonit: M
Lajmérosi néss informacion: § mésiptrm Eshts jo i plote cse ka odryshuar
Liogaritja e rezultatit
Te ardhufltrt dhe shpenzimet T# osherimit Tatimere
8/%) Te ardhurat @ o|®
(10/11) Shpenzimet “h (]
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme £
Rezultati
(13/14)  Hymbja o2 NED)
(15/16)  Fitimi 5 o]¢®
an Humbje ¢ mbartur an
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) s
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte "
(20) Tatim fitimi me pergindie te tjera o
(21) Tatim fitimi (19+20) @y
(22) Tatim fitimi i sheyre [f 0
(23) Tatim Fitimi i detyruesh&m pér t'u paguar e%




